
 

 

 
Kehitysvammaisten palveluasuminen -palvelustelisääntökirjan uudistaminen 
  
Elämänkaarilautakunta 22.04.2026 § 35   
5393/00.01.02.00/2026   
 
 
Valmistelija tulosaluejohtaja Raila Lahtinen, puh. 050 370 4754 
 raila.lahtinen(at)omahame.fi 
 erityisasiantuntija Leena Toivonen, puh. 050 369 7627 
 leena.toivonen(at)omahame.fi 
 
Selostus Nykyinen hyvinvointialueen Kehitysvammaisten asumispalvelut -

palvelusetelisääntökirja on tullut voimaan 1.1.2023. Se pohjautuu 
aiempaan Forssan seudun hyvinvointikuntayhtymän laatimaan 
samannimiseen palvelusetelisääntökirjaan, johon tehtiin hyvinvointialueen 
käynnistyessä lähinnä teknisluonteiset muutokset. Forssan seudun 
hyvinvointikuntayhtymällä oli palveluseteli käytössä vain yhden 
palveluntuottajan kanssa (Tukena Oy:n 15-paikkainen 
palveluasumisyksikkö Kotaniitty Jokioisilla). Yksikössä asuu tällä hetkellä 
14 Kanta-Hämeen hyvinvointialueen kehitysvammaista asiakasta. 
Palveluseteli ei ole ollut hyvinvointialueella laajemmassa käytössä.  
 
Sääntökirja vaatii uudistamista, jotta sen mukaisesti tuotettu palvelu vastaa 
sisältö, laatu- ja palveluprosessivaatimusten osalta ostopalveluna 
hankittavaa palvelua. Myös palvelusetelin enimmäisarvot ovat jääneet 
selvästi jälkeen palvelun yleisestä hintatasosta ja vaativat nostoa.   
 
Palvelusetelisääntökirjan uudistamisella ei tavoitella vammaisten 
henkilöiden ympärivuorokautisen palveluasumisen tarjonnan painottumista 
palvelusetelimallilla tuotettavaan palveluun, vaan pyritään ensisijaisesti 
turvaamaan nykyisen palveluntuottajan toimintaedellytykset ja antamaan 
myös muille palveluntuottajille mahdollisuus tarjota ympärivuorokautisen 
palveluasumisen sekä lyhytaikaisen huolenpidon palvelua palvelusetelillä.  
  
Uusi sääntökirjan on nimeltään Vammaisten henkilöiden 
ympärivuorokautinen palveluasuminen ja lyhytaikainen huolenpito 
ympärivuorokautisen palvelusasumisen yksikössä. Nimi on muutettu, 
koska nykyisen vammaispalvelulainsäädännön mukaan 
kehitysvammaisten ja muiden vammaisten henkilöiden asumispalveluja ei 
enää rekisteröidä erillisinä palveluina. Palvelusetelillä voidaan siis tarjota 
ympärivuorokautista palveluasumista ja lyhytaikaista huolenpitoa myös 
muille vammaisryhmille kuin kehitysvammaisille henkilöille.  
 
Uuden sääntökirjan laatimisessa on noudatettu sisältö- ja laatuvaatimusten 
osalta ostopalvelun puitehankinnan Kehitysvammaisten ja vammaisten 
ympärivuorokautinen palveluasuminen ja lyhytaikainen huolenpito -
palvelukuvausta. Käsitteistö on muutettu vastaamaan 1.1.2025 voimaan 
tullutta vammaispalvelulakia (675/2023). 
 
Palvelusetelin nykyiset arvot €/vrk ovat: 
Taso 1 Taso 2 Taso 3 Taso 4  Lisätuki/vrk 
104,00 113,00 125,00 144,00 +80,00  

 
 
Uuden palvelusetelisääntökirjan palveluluokkien mukaisiksi 
enimmäisarvoiksi esitetään €/vrk:  
PL 1 PL 2 PL 3 PL 4 PL 5 



 

 

163,00 200,00 250,00 305,00 410,00 
 
  
Palveluluokkien enimmäisarvojen määrittelyn lähtökohtana on käytetty 
vastaavan puitesopimushankinnan etusijajärjestyksen kärkipään 
hintatasoa.  
 
Lyhytaikaisen huolenpidon palvelusetelin enimmäisarvoksi esitetään 
193,00 €/vrk. Arvo on määritelty samalla periaatteella kuin 
ympärivuorokautisen palveluasumisen palveluluokkien enimmäisarvot.  
 
Keskeiset muutokset uudessa sääntökirjassa 
 

- Palvelun sisältö- ja laatuvaatimukset (ml. palveluluokat) sekä 
palveluprosessi on kuvattu aiempaa tarkemmin noudattaen 
puitehankintasopimuksen palvelukuvausta. Käsitteistö on muutettu 
vastaamaan uutta vammaispalvelulakia.   

- Palvelusetelillä voidaan tuottaa palvelua myös muiden 
vammaisryhmien kuin kehitysvammaisten henkilöiden tarpeisiin.  

- Palvelusetelillä voidaan tuottaa myös lyhytaikaisen huolenpidon 
palvelua ympärivuorokautisen palveluasumisen yksikössä.   

- Palvelusetelin arvot nostetaan vastaamaan nykyistä palvelun 
tuottamisen hintatasoa.  

- Hyvinvointialue ei enää peri asiakkaalta asumiseen liittyviä ateria- 
ja ylläpitokustannuksia (vammasta riippumattomat kustannukset), 
vaan palveluntuottaja laskuttaa niistä asiakasta hyvinvointialueen 
vuosittain määrittelemien enimmäishintojen mukaisesti.    

 
Uusi sääntökirja esitetään otettavaksi käyttöön 1.10.2026. Uuden 
sääntökirjan hyväksymisen jälkeen nykyistä palveluntuottajaa tiedotetaan 
asiasta ja vammaissosiaalityö määrittelee yhteistyössä palveluntuottajan 
kanssa asiakkaiden sijoittumisen uuden palvelusetelisääntökirjan mukaisiin 
palveluluokkiin. Myös muiden palveluntuottajien on tämän jälkeen 
mahdollista hakeutua kyseisen palvelun palvelusetelituottajaksi.     
 
Liitteenä luonnos palvelusetelisääntökirjasta Vammaisten henkilöiden 
ympärivuorokautinen palveluasuminen ja lyhytaikainen huolenpito 
ympärivuorokautisen palvelusasumisen yksikössä. 
 

Toimivallan peruste Kanta-Hämeen hyvinvointialueen hallintosääntö 13.5 § kohta 11 
 
 
Vs. toimialajohtajan/ 
ikäihmisten palvelut 
päätösesitys 

Elämänkaarilautakunta päättää esittää aluehallitukselle, että se päättää 

1. hyväksyä liitteen mukaisen sääntökirjan Vammaisten henkilöiden 
ympärivuorokautinen palveluasuminen ja lyhytaikainen huolenpito 
ympärivuorokautisen palvelusasumisen yksikössä ja 

2. vahvistaa voimaantulopäiväksi 1.10.2026. 
 

Päätös 
Elämänkaarilautakunta hyväksyi päätösesityksen. 

  

  



 

 

Erityisasiantuntija Leena Toivonen oli kokouksessa asiantuntijana läsnä 
esittelemässä asiaa, ja hän poistui kokouksesta ennen päätöksentekoa. 

 
Täytäntöönpano Päätösesitys/aluehallitus 
 
Muutoksenhaku Ei muutoksenhakuoikeutta 
 
 


